



**RAAD VAN  
DE EUROPESE UNIE**

**Brussel, 3 april 2001  
(OR. en)**

**7494/01**

**LIMITE**

**EUROPOL 26**

**WETGEVINGSBESLUITEN EN ANDERE INSTRUMENTEN**

---

Betreft:       Initiatief van het Koninkrijk Zweden met het oog op de aanneming van een besluit van de Raad inzake de aanpassing van de salarissen en vergoedingen van personeelsleden van Europol

---

## BESLUIT VAN DE RAAD

van

inzake de aanpassing van de salarissen en vergoedingen van personeelsleden van Europol

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het besluit van de Raad van 3 december 1998 houdende vaststelling van het Statuut voor de personeelsleden van Europol<sup>1</sup> (hierna "het Statuut" te noemen), met name artikel 44,

Gezien het initiatief van het Koninkrijk Zweden,

Gezien het advies van het Europees Parlement,

Gezien het onderzoek van de raad van bestuur van Europol naar het bezoldigingspeil van de functionarissen van Europol,

---

<sup>1</sup> PB C 26 van 30.1.1999, blz. 23.

Overwegende hetgeen volgt:

- (1) De raad van bestuur heeft in voornoemd onderzoek rekening gehouden met de wijzigingen van de kosten van levensonderhoud in Nederland, alsmede met de wijzigingen in de salarissen van het overheidspersoneel in de lidstaten en de behoefte tot aanwerving van personeel bij Europol.
- (2) Dit onderzoek rechtvaardigt een verhoging van 2,5% van de tussen 1 juli 2000 en 1 juli 2001 genoten bezoldiging.
- (3) De Raad moet op basis van dit onderzoek met eenparigheid van stemmen beslissen over aanpassing van de basissalarissen en de vergoedingen van de Europol-ambtenaren,

BESLUIT ALS VOLGT:

## Artikel 1

Het Statuut wordt als volgt gewijzigd:

1. Met ingang van 1 juli 2000 wordt:

a) de tabel van basismaandsalarissen van artikel 45 vervangen door onderstaande tabel:

"

	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	12.821,65										
2	11.513,31										
3	7.902,33	8.106,43	8.310,53	8.530,33	8.750,13	8.980,38	9.209,60	9.451,39	9.694,74	9.951,18	10.204,98
4	6.881,82	7.065,00	7.245,54	7.436,56	7.627,58	7.829,06	8.027,92	8.239,88	8.451,82	8.674,25	8.896,66
5	5.670,31	5.819,46	5.965,99	6.122,99	6.279,99	6.447,46	6.612,31	6.787,62	6.960,33	7.143,49	7.326,66
6	4.859,16	4.987,36	5.115,58	5.251,65	5.385,09	5.526,39	5.667,70	5.816,84	5.965,99	6.122,99	6.279,99
7	4.050,60	4.157,88	4.262,55	4.375,06	4.487,58	4.605,33	4.723,08	4.848,68	4.971,66	5.102,50	5.233,33
8	3.443,53	3.535,12	3.624,08	3.720,89	3.815,09	3.914,53	4.013,96	4.121,25	4.225,91	4.338,43	4.448,33
9	3.035,33	3.116,45	3.197,57	3.281,29	3.365,03	3.453,99	3.542,96	3.637,16	3.728,76	3.828,18	3.925,00
10	2.632,36	2.703,02	2.771,05	2.844,31	2.914,97	2.993,46	3.071,96	3.153,08	3.231,58	3.317,94	3.401,66
11	2.551,26	2.619,29	2.684,69	2.755,34	2.826,00	2.901,88	2.975,14	3.053,65	3.132,15	3.215,88	3.296,99
12	2.025,30	2.080,25	2.132,57	2.187,53	2.242,48	2.302,66	2.362,85	2.425,65	2.485,83	2.551,26	2.616,67
13	1.740,08	1.787,18	1.831,66	1.881,39	1.928,49	1.980,81	2.030,53	2.085,48	2.137,82	2.195,39	2.250,33

”;

b) het in artikel 59, lid 3, genoemde bedrag van "EUR 842,44" vervangen door "EUR 863,50";

- c) het in artikel 59, lid 3, genoemde bedrag van "EUR 1.684,88" vervangen door "EUR 1.727,00";
- d) het in artikel 60, lid 1, genoemde bedrag van "EUR 224,65" vervangen door "EUR 230,27";
- e) het in artikel 2, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 234,86" vervangen door "EUR 240,73";
- f) het in artikel 3, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 10.211,37" vervangen door "EUR 10.466,65";
- g) het in artikel 3, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 2.297,56" vervangen door "EUR 2.355,00";
- h) het in artikel 3, lid 2, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 13.785,35" vervangen door "EUR 14.129,98";
- i) het in artikel 4, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 1.021,13" vervangen door "EUR 1.046,66";
- j) het in artikel 4, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 765,86" vervangen door "EUR 785,01";
- k) het in artikel 4, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 510,57" vervangen door "EUR 523,33";
- l) het in artikel 4, lid 1, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 408,45" vervangen door "EUR 418,66".

2. Met ingang van de datum waarop dit besluit van kracht wordt:

- wordt het in artikel 7, lid 3, van bijlage 5, genoemde bedrag van "EUR 0,21" vervangen door "EUR 0,22".

#### Artikel 2

Dit besluit wordt gepubliceerd in het Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen.

#### Artikel 3

Dit besluit wordt van kracht op de dag volgende op die van zijn aanneming door de Raad.

Gedaan te

voor de Raad  
de Voorzitter

---